
COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

32 - SERVIZIO SPORTELLO DEL CITTADINO

DETERMINAZIONE N.  17  DEL  17/03/2025

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DALL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E) 
DEL  D.  LGS.  36/2023  TRAMITE  PIATTAFORMA  SINTEL  PER 
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  GESTIONE  SERVIZI  CIMITERIALI  DEL 
COMUNE DI LUMEZZANE. CIG B56687C858 NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

L’anno duemilaventicinque  il giorno   17 del mese di  marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

79  del  10/10/1991  e  modificato,  da  ultimo  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 55 del 29/09/2022;

 la  Deliberazione  Consiliare  n.  67  del  19/12/2024,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2025/2027;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 30/12/2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027;

 la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2025 relativa all’approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

Visto che tale spesa rientra nei limiti  delle risorse affidati  con il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2025-2027;

Premesso che:
- con determinazione n.14 del 28/02/2025, R.G. n. 136 del 04/03/2025, si stabiliva 

di  procedere all’appalto  per  l’esecuzione  del  servizio  di   GESTIONE SERVIZI 
CIMITERIALI DEL COMUNE DI LUMEZZANE. CIG B56687C858  su piattaforma 
Sintel.

- per l’affidamento del  servizio in oggetto  invitando a formulare offerta le ditte che 
hanno manifestato interesse, come sopra specificato, il cui elenco è tenuto agli atti 
d’Ufficio  per  opportuna  segretezza  e  sino  a  compimento  di  tutti  gli  atti  della 
presente procedura;



Considerato che è stato disposto di affidare il servizio in parola alla ditta che avesse 
presentato  la  migliore  offerta  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi ai sensi dell’art. 50 comma 4 e dell’art. 108 comma 2 del D. Lgs 
36/2023.

Visto che l’articolo 93, D. Lgs. 36/2023 prevede, nel caso in cui la scelta della migliore 
offerta  avvenga  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la 
valutazione sia demandata ad una commissione giudicatrice.

Visto  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  è  scaduto  in  data  17marzo 
ore 12.00  e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari  e alla 
costituzione della commissione.

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  ed  individuando  i 
seguenti componenti:

- Chiara Bertoglio, Presidente di gara;
- Manuela Bertoni, commissario con funzioni anche di segretaria.
- Giulia Tanfoglio, commissario;

Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati.

Dato atto  che,  ai  sensi  del  comma 5 dell’art  93 del  D.  Lgs 36/2023,  i  commissari 
devono dichiarare l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione.

Preso  atto  delle  dichiarazioni  rilasciate  dai  commissari  nelle  quali  viene  dichiarata 
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione”.

Visto il curriculum vitae del Presidente Chiara Bertoglio allegato
Visto il curriculum del commissario Bertoni  Manuela allegato
Visto il curriculum del commissario Tanfoglio Giulia allegato

Dato  atto  che,  pertanto, si può procedere alla nomina  dei commissari e alla 
costituzione della commissione.

Ritenuto di nominare quali componenti della commissione i signori:
- Presidente Bertoglio Chiara,  qualifica Responsabile Elevata Qualifica E.Q.  

dell’Ufficio Patrimonio cat.D;
- Commissario, Bertoni Manulea, qualifica Istruttore amministrativo Ufficio 

Servizi Cimiteriali cat.C;
- Commissario Tanfoglio Giulia qualifica “ qualifica Istruttore amministrativo 

Ufficio Servizi Cimiteriali cat.C;.

Visto il D. Lgs. n. 36/2023, per contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e s.m.i.;

Visto il  regolamento comunale per l'affidamento mediante procedura sotto soglia di 
lavori  beni e servizi  approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 
20.092023;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento di contabilità in vigore, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 
31/05/2021;



Visto che  risultano  rispettati  i  principi  di  buon  andamento,  efficienza,  efficacia  ed 
economicità e ritenuto di dover provvedere in merito;

Dato  atto  che  sarà  acquisito  il  visto  di  conformità  normativa  dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario generale, 
ai sensi dell’art. 17 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta 
la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il 
presente atto,  ai  sensi  dell’art.  15 del  regolamento di  Organizzazione degli  uffici  e 
servizi;

Considerato che la presente determinazione diventerà esecutiva il  giorno della sua 
pubblicazione

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente 
richiamato.

2. Di  costituire la commissione giudicatrice per  l’affidamento  dell’esecuzione  del 
servizio di Gestione Servizi Cimiteriali del Comune di Lumezzane;

3. Ritenuto di nominare quali componenti della commissione le Signore:

Presidente Bertoglio Chiara,  qualifica Responsabile Elevata Qualifica E.Q.  
dell’Ufficio Patrimonio cat.D;
Commissario, Bertoni Manulea, qualifica Istruttore amministrativo Ufficio Servizi 
Cimiteriali cat.C;
Commissario Tanfoglio Giulia qualifica “ qualifica Istruttore amministrativo Ufficio 
Servizi Cimiteriali cat.C;.

4. Di  prendere  atto  delle  dichiarazioni  di  incobatibilità  rilasciate  dai  membri  della 
Commissione, e allegate al presente atto.

lì 18 marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
STAFFONI LAURETTA *

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA

